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Bartoszyce, 2020-07-08 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ Nr 1 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  
 
Numer sprawy: IB.271.12.2020.  
 
Nazwa zadania: Zakup i dostawa elementów i urządzeń oświetlenia drogowego dla Gminy 
Bartoszyce 
 
 
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia informujemy: 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający uzna za warunek spełniony w kwestii zdolności technicznej lub zawodowej wykonawcy, 
jeżeli Oferent wykaże się wykonaniem dwóch zadań polegających na dostawie wraz z montażem w 
ramach których dostarczono i zamontowano min 600 opraw oświetleniowych o wartości 300 000,00 Brutto 
każda? 
ODPOWIEDŹ 1: 
Zamawiający uzna za warunek spełniony dostawę wraz z montażem min 600 opraw 
oświetleniowych o wartości 300 000,00 Brutto każda 
 
 
Pytanie 2 
Czy zamawiający dopuszcza oprawy oświetleniowe, które zapewniają dostęp do komory elektrycznej przy 
pomocy podstawowych narzędzi? Na rynku powszechnie dostępne są oprawy oświetlenia ulicznego LED, 
które zapewniają dostęp do komory elektrycznej przy użyciu podstawowych narzędzi. Wybór rozwiązania 
dostępu bez użycia narzędzi ogranicza w tym wypadku konkurencyjność.  
Ponadto warto zauważyć, że zgodnie z OPZ oprawy mają zostać fabrycznie wyposażone w 
wyprowadzony przewód zasilający o długości 4m, co przekłada się na brak konieczności otwierania 
komory elektrycznej w momencie montażu lub demontażu opraw.  
ODPOWIEDŹ 2: 
Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko, że dostęp do  komory  elektrycznej  ma się odbywać 
bez użycia narzędzi (klips  z  materiału niekorodującego). 
 
 
Pytanie 3 
Zamawiający opisał przedmiot zamówienia za pomocą mocy opraw, jednocześnie wskazując, że musza 
posiadać skuteczność na poziomie 120lm/W. 
Proszę o wyjaśnienie czy 120lm/W dotyczy całej oprawy odnoszącej się do strumienia wychodzącego z 
oprawy do całkowitej mocy oprawy, czy do samego źródła światła czyli panelu LED? 
ODPOWIEDŹ 3: 
Skuteczność świetlna 120 lm/W dotyczy całej oprawy. 
 
Pytanie 4 
Zamawiający określając skuteczność na poziomie 120lm/W określił również przedział strumienia np. w 
wersji typ 1 25-30W = 3000-3600 lm 
Czy zamawiający dopuszcza oprawy mniejszej mocy, ale ze skutecznością 140lm/W i również 
posiadające strumień w przedziale 3000-3600lm. 
Jeśli tak to czy dotyczy to wszystkich mocy/typów opraw? 
 



ODPOWIEDŹ 4: 
Zamawiający dopuszcza oprawy mniejszej mocy, ale ze skutecznością 140lm/W i również 
posiadające strumień w przedziale 3000-3600lm. 
 
 
Pytanie 5 
Parametr - Oprawa wyposażona fabrycznie w przewód zasilający o długości 4 m. 
Przypuszczalnie na terenie miasta Bartoszyce słupy są o różnych wysokościach i 4m kabla nie wystarczy 
na podłączenie zasilania oprawy we wnęce słupa. Wobec tego instalator musi albo przedłużyć kabel albo 
zamienić go na odpowiedniej długości. To oznacza dodatkowe koszty albo na złączkę albo kabel 
oryginalny zostanie utylizowany. Wobec wyzwań ekologicznych jak i dbania o finanse publiczne zapis 
wydaje się błędny. Instalator,  który będzie montował oprawy bez kabla będzie mógł dostosować długość 
kabla do potrzeb, zależnie od wysokości słupa. Wydaje się to nie tylko prawidłowe pod względem ekologii 
ale wyraźnie powodować to będzie obniżenie całości kosztów modernizacji. 
Wnosimy o usunięcie tego zapisu. 
ODPOWIEDŹ 5: 
Zamawiający usuwa parametr opisany w pkt 3 ppkt 3.1 lit. j) Oprawa wyposażona fabrycznie w 
przewód zasilający o długości 4 m. Zamawiający będzie wymagał dostarczenia oprawy bez 
przewodu zasilającego.  
 
 
Pytanie 6 
Zamawiający wskazując wiele parametrów jakimi maja się charakteryzować oprawy nie wskazał jakim 
dokumentem będzie chciał te parametry zweryfikować np. parametr min. 120lm/W. 
Wnosimy o dodatkowy zapis: obligatoryjne przedłożenie przez oferenta certyfikatu ENEC z dodatkiem 
ENEC+ wystawionym przez niezależne laboratorium. (w dodatku ENEC+ mamy możliwość sprawdzenia 
np. skuteczności opraw). Będzie to dokument na podstawie którego Zamawiający sprawdzi poprzez testy 
niezależne parametry opraw i dostanie niezbity dowód, ze przedmiot zamówienia jest produkowany wg. 
Obowiązujących norm i jest bezpieczny dla użytkownika. 
ODPOWIEDŹ 6: 
Zamawiający szczegółowo i wyczerpująco opisał jakich parametrów opraw oczekuje i jakich 
dokumentów żąda na potwierdzenie ich spełnienia w pkt. 13. Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że 
wszystkie dokumenty złożone w postepowaniu na każdym jego etapie stanowią integralna część 
oferty.  
 
 
Pytanie 7 
Zamawiający w kryterium terminu dostaw wskazał 25 dni jako możliwość uzyskania maksymalnej ilości 
punktów. W dobie pandemii i problemów logistycznych wielu producentów opraw, ale także producent 
podzespołów, wnosimy o zmianę progów aby 20 pkt otrzymywał oferent który zaoferuje dostawę w 30 dni. 
ODPOWIEDŹ 7: 
Zamawiającemu zależy na szybkiej dostawie aby móc rozpocząć modernizację infrastruktury 
oświetleniowej. Jak zauważył wykonawca w pytaniu za czas dostawy są dodatkowe punkty. 
Wykonawca nie musi w złożonej ofercie zaproponować najkrótszego terminu 
 
 
Pytanie 8 
Ze względu na duża ilość opraw/ wartość zamówienia oraz czas urlopowy prosimy o wydłużenie terminu 
składania ofert do 15 lipca 2020. 
ODPOWIEDŹ 8: 
Z uwagi na zmiany zapisów SIWZ Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 15.07.2020 r.  
 
 

 
 
 



Pytanie 9 
Chciałbym zapytać czy dopuszczą Państwo do rozpatrzenia oprawy z certyfikatem ENEC. Certyfikat 
ENEC Plus to przy 900 oprawach będzie 100 000 drożej dla Państwa a i tak to będą te same oprawy co 
przy certyfikacie ENEC. 
ODPOWIEDŹ 9: 
Certyfikaty Enec i Enec Plus to dwa różne certyfikaty. Zamawiający wymaga certyfikatu Enec Plus lub 
równoważnego. Warunek równoważności został opisany w SIWZ. Zamawiający nie dopuści produktów 
tylko z certyfikatem ENEC. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami zamawiający informuje jednocześnie o przedłużeniu terminu 
składania ofert. Nowy termin to: 15 lipiec 2020 r.  do godz. 13:00. Otwarcie ofert nastąpi tego 
samego dnia o godz.14:00. Pozostałe ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają 
bez zmian. 
 
Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu po upłynięciu, którego zamawiający 
może pozostawić ewentualny kolejny wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji, bez rozpoznania. 
 
 
 
 
 
____________________________________ 
Kierownik Zamawiającego 
 
 
 
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy 


